Constitueruntquoque ut ipsa ecclesia a barch[inonensi Sede chrisma acciperet eidemque Sedi annualiter pro censu inter duos synodos LI] denarios monete curribilis persolvat.

Habet namque affrontaciones in dicto termino predicta ecclesia unde accipit decimas [et primicias ab oriente in flumine Ripulli in mansum de Archanova in alaudium Sancti Cucuphatis] sicut pretenditur usque ad ipsas petras iuxta via publica que vadit ad Barchinonam, et pervenit in ipso podio de [ipsius mansum de Noguera, et sicut vergitur aqua per tempus pluviali, et pretenditur in ipsius carrera et vadit] in domo Raimundi Bernardi de ipsas Fexas, et ascendit in ipso podio de Guardia, et pretenditur usque ad ipsius collo [in loco qui dicitur Palmerolo, et descendit intus in torrentem, et vadit in ipsius serra de Sanilio, et descendit] in ipso loco qui dicitur Bolcha Lupos, et descendit in ipso torrente de Abilia, et ascendit in ipso podio alto qui est supra Orta; [a meridie in territorio Barchinone in podio qui dicitur de Genesta, et pretenditur in ipsius serra Sancti Emeterii,] et venit in ipso collo Sancte Marie de Gasuag, et sicut discurrit aqua ad ipsos Fonels, et pergit ad ipsas Conaminas, et [descendit in torrente de Arnalla, et ascendit ad ipsius margine grossum, et sicut pretenditur in via de Magarona, et descendit] in ipsius torrente de Agolone, et ascendit in ipsis domibus Petri de Roda; ab occiduo in domibus presbiteri de Rivo Rubeo et apud [ecclesiam Sancti Petri ipsius loco, et pervenit iuxta ecclesiam Sancte Marie de Campaniano, et pretenditur in ipso podio] de Monte Calvo, et venit ad ipsius petra in loco qui dicunt Ferruciones, et venit in ipsis domibus Raimundus Petri de A[roone, et descendit in via publica que vadit ad Sabadellum, et pretenditur ad ipsius loco de Faionum in ipso ponte, et pervenit ad ipsam serram de Magarona in alaudium] Sancti Cucuphatis de Petrus de Scherda; a circio in ipsius collo de Villa Mille Annos vel in ipsius ecclesia Sancti Felicis, et pretendit in ipsa ruira de [Albetan, et ascendit in ipso podio de Matarico sicut vergitur aqua contra cenobium Sancti Cucuphatis, et vadit ad] ipsius serra de Gallinarios, et pretendit vel descendit in fevo de Barbarano, et in domo Petrus Bonhomo, et in vinea de R[aimundus Martini de Casesbeces, et in via que pergit de Gallinarios ad ecclesiam Sancti Pauli de Rivo Sicco, et as]cendit in ipsius margine grossum in ipso podio Sancti Pauli predicto loco, et iterum descendit ad ipsius fonte iam dicto loco Sancti [Pauli, et sicut pertransit ad ipsas tres petras que sunt iuxta viam que pergit de Sabadello ad Sanctum Marcialem,] et pretendit in loco que dicunt ad ipsas Torrenteras, et viam Terracie que pergit in Barchinona, et in alaudium Sancti Cucuphatis, et in termino [de Barbarano, et in domibus Bernardi Seniofredi ad ipsos Gorgos, et descendit in ipso torrente, et pervenit] in loco que dicunt ad ipsa Tapiola sive in alaudium Sancte Cecilie Montis Serrati, —in omni loco ubicumque habet [vel habere debet, habet (ecclesia) Sancti Martini predicto loco ibi decimas vel primicias—, et pretenditur in via pu]blica que pergit in Barchinona.

Alaudia autem sepe dicte ecclesie sunt hec: alaudium videlicet in Cer[ola quod dedit ei Guiribertus, et ad ipsam Petram mugadam unam de terra quam dedit ei Blancuca, et] in alio loco peciam unam de terra ad ipsas Conaminas, et ad Sanctum Iohannem de Bosco multa alaudia, [et ad Faionem quartandas duas de terra, et ad Passadores de Rivo Maiore quartanda una et media, et] mansum de Portello cum omnibus suis pertinenciis et affrontacionibus et sicut dividitur ipsius serra cum ipsas pe[cias, et in alio loco peciam unam terre in Terra Rubia, et iterum in alio loco aliam peciam terre ad ipsas] Cumbas, ad ipsam Rocham de Tos peciam unam terre, et in alio loco peciam unam terre quod tenet Raimundum Fer[rer, et in alio loco sibique similiter in Fontaneles alaudium multum in podio de Torel quod tenet Petrus Dominici,] et in alio loco in manso qui fuit de Oliva Borrel quartandam unam et mediam, et in ipsa villa alaudium quod [dicitur ad Trileam, et ad domum Guillelmi Petri de Cerdaniola peciam unam alaudii, et ad Lam]bruscheras manseolum unum novellum, et infra alaudium Sancti Petri Barchinone peciolas duas terre, et [(ad) Rivum Sicum quartandas tres de vineis et vineas quas laborat Petrus Guitardi in Rivo Sico, et ad] podium de Almon vineas

quas tenet Raimundus Pomi et Arnallus et Poncius, fratres, et Rivo Sico camp[um unum quem tenet Adaledis de Saltels, et in Valle Moronta alaudium quod tenet Guillelmus] Flavii et Raimundus Uruçii peciam unam terre, et in Rivo Sico peciam unam magnam terre quam dimisit G[irbertus Stephani et tenet Iohannes Petri et Bernardus Mironi de Gorgos, et in eodem loco pecias duas de terra] quod tenet Petrus Gacul, et in alio loco in Puteolo peciam unam terre quod tenet Chahabon, et in alio loco [ad ipsa Petra peciam unam terre quod tenet Raimundus Faber; iterum in alio loco in Villa Maior peciam] unam terre quod tenet Iohannes de Ulmo, et in podio den Borrel peciam unam terre cum margine quod dimisit Guasti[nus et in circuito est fevum quod tenebat Guillelmus Bonifilii Sancte Columbe per Sanctum Cucuphatem, et in alio loco in] podio Lentiar peciam terre unam prope vineas Sancti Cucuphatis, et in alio loco ad ipso Fossar alaudia multa [cum arboribus de diversis generis et tenet Berengarius Bodil, et in alio loco ad ipsas Fexas peciolam unam terre quod di] misit Bernardus Iohannis in suo testamentu et tenet Iohannes de Olivera; iterum habet pre-nominata ecclesia alaudia in alio [loco in termino Montis Catani ad campum de Vitono iuxta alaudium Sancti Cucuphatis ab oriente, et ab occiduo] in alodio Guillelmi Ysarni de Torron-dela, et a circio in alodio Raimundus Bernardi Sancti Marcialis, a mer[idie in alodio Sancti Cucuphatis; et in Valle de Gontera terras cum boscho et glandiferos, et in Cacatrossos terras et bos]co, et in Bolca Lupos terra et boscho, et in aliis locis ubi habet alodia multa que sunt sui iuris. Quantum in[fra prescriptos terminos barchinonensis Ecclesia et canonici eiusdem et cenobia vel cetera ecclesie habent vel habere debeat,] nec damus nec assignamus, sed ad opus nostrum et illorum quorum sunt retinemus. Et habet autem predicta ecclesia mansum ill[um de Bruguera cum pertinenciis Sancti Martini in quo habitat clericus loci illius, et aquam ad rigandum ortum sicut clericus eam] habere solet, et in sacraria iuxta ecclesiam domum unam.

Ut autem prescripta ecclesia libertate plena gauderet, [constituerunt ut libere que sui iuris sunt vel erunt possideret, et ut nulla ecclesiastica secularisve persona eam suis] rebus expoliare vel invadere presumat sub anathematis interposicione proibuerunt, cunctisque ei iusta serv[antibus et bonafacientibus absolucionem per Dei gratiam promisserunt.

Ecclesia vero Sancti Marcialis, sicut antiquitus] solet esse, prelibate ecclesie subdiderunt, simul cum ipsius manso de Fabrega cum suis pertinenciis et terminis et affronta[cionibus suis, qui fuit de luberti Faber, quem Berengarius Montiscate dedit eidem ecclesie Sancti Marcialis sicut ipse] melius habebat et pro anima eius et Ermesindis, coniunx illius, et remedium animarum eorum et parentum. Et dimisit St[ephanus Sendredi et coniux eius Ermengardis eidem ecclesie Sancti Marcialis medietatem ipsius manso quod emit de Stepha]nia et de filiorum eius, id sunt Iohannes et Guillelmus atque Raimundus et Bernardus, et fuit de Bonus Homo et de Goldregot ol[im defuncti, in domos, in terris et in vineis et in arboribus cum terminis et affrontacionibus et pertinenciis suis; et in alio] loco dedit iam dicti Sendredi pre-nominati et coniux eius quartanda una de vinea qui fuit de Donucie Blancher et abui [cum Arnallo Sendredi, et in alio loco peciam unam terre ad ipsa Petra simul cum Arnallo Sendredi iam dicto tenui et] habui; dimittimus vero prephatam laxacionem predictae ecclesie Sancti Marcialis et presbitero eius et propter remedium a[nimarum suarum, coniux et parentum.

Ipsa namque consecrationis die omnes parrochiani Sancti Martini, ob remedium animarum suarum] et parentum suorum, voverunt Deo et dederunt predictae ecclesie ut ab hodierno die in antea donent de s[uis laboracionibus, quas faciant infra prenominatam parrochiam et eius terminos, vigesimam mensuram per primiciam, eo ut] clericus ille qui post obitum istius clerici, nomine Berengarii, successerit huic ecclesie teneat secum diachonem et sub[diachonem; et constituerunt Episcopus et clerici ut ecclesia Sancti Martini habeat solide et sic libere et sine ullo] interdicto quartam partem tocuis decimi de omnibus causis, cum suo closetum de ficulneis sa[crarium presbiteri ad ipsam Matam.

Preterea habet predicta ecclesia parrochianos in Budiges et in Rivo Rubeo cum Alteio et in] Campaniano, et isti faciant censum et usatici in gleba facere predictae ecclesie eo quod non possunt venire sicut alii [parrochiani faciunt, qui sunt longe ab iam dictam ecclesiam; propter hoc mandamus ut festiuitates maiores infra annum] constitute, id est: Natalis Domini, Raimis Palmarum, Pascha, Pentecosten, Omnium Sanctorum, festiuitas Sancti Martini, h[abeat oblationes de pane et vini et luminaria et salispace et laxacionem mortuorum ecclesia vel presbiteri prefato loco, sicut] debet habere in omnibus locis.